LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN KEGIATAN PENGABDIAN MASYARAKAT "EDUKASI TENTANG PENCEGAHAN COVID-19 DAN PEMERIKSAAN RAPID TEST ANALYSIS"

PERIODE SEPTEMBER 2020 Di Gudang JNE Kota Pekanbaru



Oleh

Ns. Susi Erianti, M.Kep NIDN. 1001108402

Prodi Ilmu Keperawatan STIKes HANG TUAH PEKANBARU

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN PENGABDIAN MASYARAKAT

"Penyuluhan Kesehatan dan Screening Kesehatan"

1. Dasar

1. SPT Ketua STIKes Hang Tuah Pekanbaru No. 00367/STIKES-HTP/SPT/IX/2020/19 tanggal 22 September 2020

2. Pelaksana

- 1. Ns. Raja Fitrina Lestari, M.Kep
- 2 Ns. Susi Erianti, M.Kep
- 3. Ns. Vella Yovinna T, M.Kep. Sp.Kep.Mat
- 4. Pihak JNE (Pimpinan dan Karyawan JNE)
- 5. Pihak laboratorium RS Ibnu Sina Pekanbaru

3. Waktu Pelaksanaan

1. Tanggal: 23 September 2020

2. Pukul : 09.00 – 13.00 WIB

4. Tempat Pelaksanaan

Ruang Pertemuan Gudang JNE Pekanbaru

5. Laporan Kegiatan

A. Latar Belakang

Kegiatan ini merupakan salah satu bentuk pelaksanaan tugas Tri Dharma Perguruan Tinggi oleh dosen STIKes Hang Tuah Pekanbaru, terutama pada tugas pengabdian pada masyarakat. Dalam menjalankan tugas tri dharma tersebut dosen diwajibkan melakukan pelaporan setiap tugasnya. Dalam hal ini dosen keperawatan STIKes Hang Tuah Pekanbaru melakukan kegiatan pengabdian masyarakat yang bekerjasama dengan pihak JNE Kota

Pekanbaru dan juga pihak laboratorium RS Ibnu Sina Pekanbaru. Tujuan pelaksanaan kegiatan ini adalah untuk memutus rantai penularan COVID-19, khususnya bagi karyawan JNE di kota Pekanbaru. Bentuk kegiatan ini adalah penyuluhan terkait pencegahan penularan COVID-19 dan juga screening COVID-19 menggunakan metode *Rapid Test Analysis*. yang dilakukan pada tanggal 23 September 2020.

B. Dasar Hukum

- Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- 2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen;
- 3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 40 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;

C. Tujuan

Kegiatan ini bertujuan untuk: melaksanakan tugas Tri Dharma perguruan Tinggi bagi dosen STIKes Hang Tuah Pekanbaru.

D. Manfaat Kegiatan

Tujuan diberikan penyuluhan terkait pencegahan penularan COVID-19 adalah agar peserta penyuluhan memahami bagaimana cara untuk menjaga diri dan kebersihan meskipun tetap bekerja selama masa pandemi. Screening COVID-19 menggunakan metode *Rapid Test Analysis* dilakukan untuk mengetahui apakah ada karyawan yang terinfeksi sehingga dapat dlakukan tindak lanjut berupa test Swab dan juga isolasi mandiri jika ternyata hasilnya positif. Manfaatnya tentu untuk memutus mata rantai penularan COVID-19 di lingkungan kerja JNE.

E. Peserta

Dosen, Pimpinan JNE, Karyawan JNE dan pihak laboratorium RS Ibnu Sina Pekanbaru

F. Materi Kegiatan

- 1. Cara penularan COVID-19
- 2. Cara pencegahan COVID -19
- 3. Pemeriksaan COVID-19
- 4. hal yang harus dilakukan jika indikasi tertular COVID-19
- 5. Protokol keluar masuk rumah pada Masa New Normal

G. Bentuk kegiatan

Pengabdian Masyarakat berupa penyuluhan kesehatan terkait pencegahan penularan COVID-19 dan juga *screening* COVID-19 menggunakan metode *Rapid Test Analysis*

H. Kesimpulan

Kegiatan pengabdian masyarakat berjalan lancar.

K. Saran

Kegiatan seperti ini layak untuk dilakukan oleh setiap instansi atau perusahaan, terutama jika pekerjaan tersebut memiliki kontak tinggi dengan masyarakat umum

L. Lampiran

1. SPT & dokumentasi kegiatan

Pekanbaru, 01 Oktober 2020 Pelapor

Ns. Susi Erianti, M. Kep No. Reg. 10306110158



SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN (STIKES)

HANG TUAH PEKANBARU

Jl. Mustafa Sari No. 5 Tangkerang Selatan Pekanbaru, Telp. (0761) 33815 Fax. (0761) 863646 email : info.stlkes@hangtuahpekanbaru.ac.id izin Mendiknas : 226/D/O/2002 Website : www.hangtuahpekanbaru.ac.id

SURAT PERINTAH TUGAS

Nomor:0036/STIKes-HTP/SPT/IX/2020/9

'ang bertanda tangan dibawah ini Ketua STIKes Hang Tuah Pekanbaru dengan ini memberikan ugas kepada:

	Nama	Susi Erianti, M. Kep
2.	Jabatan	
3.	Maksud dan Tujuan	Penyuluhan kesehatan Covid 19 dan Rapid Test Analysis Covid 19
4.	Tempat	Gedung JNE Pekanbaru
5.	Tanggal Lama Tugas	23 September 2020 1 Hari

Demikian surat tugas ini kami buat, agar dapat dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Dikeluarkan di : PEKANBARU Pada Tanggal : 22-09-2020 STIKes Hang Tuah Pekanbaru Ketua,

Ahmad Hanafi, SKM.,M.Kes No. Reg. 10306114265

Dipindai dengan CamScanner

LAMPIRAN SPT

LAMPIRAN DOKUMENTASI KEGIATAN







